Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente

Superintendência de Administração do Meio Ambiente

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595

CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL

DELIBERAÇÃO Nº 5376

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA - COPAM, em sua

743ª Reunião Ordinária, realizada em 06  de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de

1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1999,

regulamentada pelo Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 13

de novembro de 1991. DELIBERA:

                                           Art. 1º- Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas, Licenças da 743ª Reunião
Ordinária.LP Nº 1413/2022 - MELO E MARTINS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA -

2022-000814/TEC/LP-3650; LAC Nº 1778/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO -

SUDEMA - 2022-002459/TEC/LAC-0545; LAC Nº 1822/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA -

SUDEMA - 2022-002306/TEC/LAC-0511; LI Nº 1827/2022 - SERROTE ARA DESENVOLVIMENTO

IMOBILIÁRIO LTDA - SUDEMA - 2022-002078/TEC/LI-8472; LS Nº 1830/2022 - AMERICAN TOWER DO

BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS LTDA - SUDEMA - 2022-000813/TEC/LS-0625; LO Nº

1862/2022 - PARA-EXAME LABORATÓRIO DE ANALISE LTDA - SUDEMA - 2021-008259/TEC/LO-

3091; LO Nº 1873/2022 - ALB AGRICOLA PECUÁRIA INDUSTRIAL LTDA - SUDEMA - 2021-

006743/TEC/LO-2733; LI Nº 2159/2022 - MD INCORPORADORA LTDA - SUDEMA - 2022-

001493/TEC/LI-8420; LTE Nº 2161/2022 - COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS CAJA LTDA - SUDEMA -

2022-002646/TEC/LTE-0108; LO Nº 2257/2022 - FRANCIEL MARQUES DE MEDEIROS - SUDEMA -

2021-009552/TEC/LO-3402; LVPE Nº 2360/2022 - JOSE PEREIRA DE LIMA. - SUDEMA - 2022-

003148/TEC/LVPE-0053; LO Nº 2449/2022 - BELO VALE INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS

LTDA - SUDEMA - 2020-009155/TEC/LO-1421; LO Nº 2497/2022 - LIMPA JA EIRELI - ME - SUDEMA -

2022-001182/TEC/LO-3727; LO Nº 2528/2022 - CENTRALLAB - CENTRAL DE ANALISES

LABORATORIAIS LTDA - SUDEMA - 2022-001881/TEC/LO-3879; LVPE Nº 2558/2022 - JOSELITO

LEITE DE FIGUEIREDO - SUDEMA - 2022-003516/TEC/LVPE-0082; LRO Nº 2617/2022 - RENATO

FERNANDES DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2021-000010/TEC/LRO-1753; LRO Nº 2674/2022 -

INDUSTRIA E COMERCIO DE ARGAMASSAS ITATIUNGA LTDA - SUDEMA - 2022-001262/TEC/LRO-

0021; LAC Nº 2692/2022 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2022-

003532/TEC/LAC-0805; LO Nº 2755/2022 - AQUAZUL ACADEMIA LTDA-ME - SUDEMA - 2022-

002133/TEC/LO-3926; LO Nº 2768/2022 - TERRA FERTIL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA -

SUDEMA - 2022-003457/TEC/LO-4191; LAC Nº 2806/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA -

SUDEMA - 2022-003711/TEC/LAC-0838; LRO Nº 2809/2022 - MAKARIOS SERVIÇOS LTDA - ME -

SUDEMA - 2022-002409/TEC/LRO-3985; LTE Nº 2831/2022 - POSTO DE COMBUSTIVEIS E

LUBRIFICANTES SÃO LUIZ LTDA - SUDEMA - 2022-002882/TEC/LTE-0119; LO Nº 2838/2022 -

MELISSA PACHECO MAIA MESQUITA - SUDEMA - 2022-001686/TEC/LO-3843; LAC Nº 2844/2022 -

ODILON FLORENCIO DA SILVA NETO - SUDEMA - 2022-002883/TEC/LAC-0631; LO Nº 2845/2022 -

UNIMAMA UNID DE DIAG DE GLANDULA MAMARIA DA PARAIBA EIRELI - SUDEMA - 2022-

002247/TEC/LO-3947; LP Nº 2850/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA -

SUDEMA - 2022-002522/TEC/LP-3710; AA Nº 2853/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA -

SUDEMA - 2020-000738/TEC/AA-6184; LI Nº 2854/2022 - RESIDENCE SERVICE CONSTRUÇOES E

INCORPORAÇOES SPE LTDA - SUDEMA - 2022-003026/TEC/LI-8564; LAC Nº 2870/2022 - PAULO

LINHARES JUNIOR - SUDEMA - 2022-003333/TEC/LAC-0769; LAC Nº 2871/2022 - EDSON GOMES

DE SOUSA - SUDEMA - 2022-003472/TEC/LAC-0796; LAC Nº 2886/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL

Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente

Superintendência de Administração do Meio Ambiente

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595

DE ITAPORANGA - SUDEMA - 2022-003808/TEC/LAC-0858; LO Nº 2896/2022 - POLI X INDUSTRIA DE

MATERIAL PLASTICO E RECICLAGEM LTDA-ME - SUDEMA - 2022-003262/TEC/LO-4154; LO Nº

2897/2022 - JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA

SAUDE LTDA - SUDEMA - 2022-002765/TEC/LO-4060; LO Nº 2898/2022 - RECICLAGEM LIBERDADE

LTDA - SUDEMA - 2022-002468/TEC/LO-4002; LAC Nº 2903/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO

TINTO - SUDEMA - 2022-003883/TEC/LAC-0881; LAC Nº 2904/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOCA CLAUDINO - SUDEMA - 2022-003882/TEC/LAC-0880; LAC Nº 2905/2022 - PREFEITURA

MUNICIPAL DE SAO JOSE DE ESPINHARAS - SUDEMA - 2022-003214/TEC/LAC-0731; LTE Nº

2909/2022 - POSTO PARAISO LTDA-ME - SUDEMA - 2022-003402/TEC/LTE-0134; LO Nº 2915/2022 -

RR AGROPECUARIA E INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2022-003467/TEC/LO-

4193; LAC Nº 2916/2022 - LUCIANA GOMES DA SILVA - SUDEMA - 2022-003713/TEC/LAC-

0840; LAC Nº 2917/2022 - PEDRO DA SILVA NUNES - SUDEMA - 2022-003714/TEC/LAC-0841; LAC

Nº 2918/2022 - SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HIDRICOS E DO

MEIO AMBIENTE - SUDEMA - 2022-003830/TEC/LAC-0864; LAC Nº 2919/2022 - SECRETARIA DE

ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HIDRICOS E DO MEIO AMBIENTE - SUDEMA -

2022-003828/TEC/LAC-0862; LP Nº 2920/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS

CORDEIROS - SUDEMA - 2022-001683/TEC/LP-3680; LAC Nº 2921/2022 - SECRETARIA DE ESTADO

DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HIDRICOS E DO MEIO AMBIENTE - SUDEMA - 2022-

003829/TEC/LAC-0863; LAC Nº 2922/2022 - SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS

RECURSOS HIDRICOS E DO MEIO AMBIENTE - SUDEMA - 2022-003831/TEC/LAC-0865; LAC Nº

2923/2022 - SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HIDRICOS E DO

MEIO AMBIENTE - SUDEMA - 2022-003832/TEC/LAC-0866; LAC Nº 2924/2022 - SECRETARIA DE

ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HIDRICOS E DO MEIO AMBIENTE - SUDEMA -

2022-003833/TEC/LAC-0867; LAC Nº 2925/2022 - SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA,

DOS RECURSOS HIDRICOS E DO MEIO AMBIENTE - SUDEMA - 2022-003834/TEC/LAC-0868; LAC

Nº 2926/2022 - SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HIDRICOS E DO

MEIO AMBIENTE - SUDEMA - 2022-003836/TEC/LAC-0870; LAC Nº 2927/2022 - SECRETARIA DE

ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HIDRICOS E DO MEIO AMBIENTE - SUDEMA -

2022-003837/TEC/LAC-0871; LAC Nº 2928/2022 - SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA,

DOS RECURSOS HIDRICOS E DO MEIO AMBIENTE - SUDEMA - 2022-003840/TEC/LAC-0872; LAC

Nº 2929/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003159/TEC/LAC-

0709; LAC Nº 2930/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-

003161/TEC/LAC-0710; LAC Nº 2931/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA -

SUDEMA - 2022-003196/TEC/LAC-0722; LAC Nº 2932/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA

PARAIBA - SUDEMA - 2022-003167/TEC/LAC-0712; LAC Nº 2933/2022 - PROJETO COOPERAR DO

ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003197/TEC/LAC-0723; LAC Nº 2934/2022 - PROJETO

COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003198/TEC/LAC-0724; LAC Nº 2936/2022 -

PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003201/TEC/LAC-0726; LAC Nº

2937/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003202/TEC/LAC-

0727; LAC Nº 2938/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-

003203/TEC/LAC-0728; LAC Nº 2939/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA -

SUDEMA - 2022-003205/TEC/LAC-0729; LAC Nº 2940/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA

PARAIBA - SUDEMA - 2022-003206/TEC/LAC-0730; LI Nº 2945/2022 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E

ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-002886/TEC/LI-8549; LI Nº 2946/2022 - CAGEPA- CIA.DE

AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-002466/TEC/LI-7778; LI Nº 2947/2022 -

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2022-002033/TEC/LI-

3691; LTE Nº 2951/2022 - CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA - SUDEMA - 2022-

003805/TEC/LTE-0161; LO Nº 2952/2022 - FIORI VEICOLO S.A - SUDEMA - 2022-000286/TEC/LO-

Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente

Superintendência de Administração do Meio Ambiente

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595

3534; LAC Nº 2961/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLANEA - SUDEMA - 2022-

003962/TEC/LAC-0900; LAC Nº 2962/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLANEA - SUDEMA -

2022-003964/TEC/LAC-0901; LAC Nº 2967/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL - SUDEMA

- 2022-003993/TEC/LAC-0911; LAC Nº 2968/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA - SUDEMA

- 2022-003995/TEC/LAC-0912; LAC Nº 2975/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA

- SUDEMA - 2022-003116/TEC/LAC-0702; LAC Nº 2976/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO

DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003231/TEC/LAC-0732; LAC Nº 2977/2022 - PROJETO COOPERAR

DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003233/TEC/LAC-0733; LAC Nº 2979/2022 - PROJETO

COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003245/TEC/LAC-0738; LAC Nº 2980/2022 -

PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003252/TEC/LAC-0740; LAC Nº

2981/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003265/TEC/LAC-

0741; LAC Nº 2982/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-

003266/TEC/LAC-0742; LAC Nº 2983/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA -

SUDEMA - 2022-003267/TEC/LAC-0743; LAC Nº 2984/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA

PARAIBA - SUDEMA - 2022-003268/TEC/LAC-0744; LAC Nº 2985/2022 - PROJETO COOPERAR DO

ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003269/TEC/LAC-0745; LAC Nº 2986/2022 - PROJETO

COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003270/TEC/LAC-0746; LAC Nº 2987/2022 -

PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003272/TEC/LAC-0747; LAC Nº

2988/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003273/TEC/LAC-

0748; LAC Nº 2989/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-

003275/TEC/LAC-0749; LAC Nº 2990/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA -

SUDEMA - 2022-003277/TEC/LAC-0750; LAC Nº 2991/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA

PARAIBA - SUDEMA - 2022-003280/TEC/LAC-0751; LAC Nº 2992/2022 - PROJETO COOPERAR DO

ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003282/TEC/LAC-0752; LAC Nº 2993/2022 - PROJETO

COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003301/TEC/LAC-0754; LAC Nº 2994/2022 -

PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003302/TEC/LAC-0755; LAC Nº

2995/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003303/TEC/LAC-

0756; LAC Nº 2996/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-

003304/TEC/LAC-0757; LAC Nº 2998/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA -

SUDEMA - 2022-003320/TEC/LAC-0762; LAC Nº 2999/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA

PARAIBA - SUDEMA - 2022-003327/TEC/LAC-0763; LRO Nº 3000/2022 - IGREJA PENTECOSTAL

VITÓRIA E PAZ - SUDEMA - 2022-001270/TEC/LRO-0024; LO Nº 3003/2022 - MARANHAO

COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2022-003879/TEC/LO-4298; LAC Nº 3012/2022 - PROJETO

COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003330/TEC/LAC-0766; LAC Nº 3015/2022 -

PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003334/TEC/LAC-0770; LAC Nº

3018/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003337/TEC/LAC-

0773; LAC Nº 3019/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-

003338/TEC/LAC-0774; LAC Nº 3021/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA -

SUDEMA - 2022-003342/TEC/LAC-0776; LAC Nº 3022/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA

PARAIBA - SUDEMA - 2022-003343/TEC/LAC-0777; LAC Nº 3023/2022 - PROJETO COOPERAR DO

ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003344/TEC/LAC-0778; LAC Nº 3030/2022 - PROJETO

COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003318/TEC/LAC-0760; LI Nº 3031/2022 -

SECOI CONSULTORIA LTDA - SUDEMA - 2021-009476/TEC/LI-8260; LRO Nº 3033/2022 - IVANILDA

CAVALCANTI DE MORAIS - SUDEMA - 2022-002229/TEC/LRO-0077; LO Nº 3034/2022 - ROGERIO

ANGELO FREIRE DA SILVA - SUDEMA - 2022-002333/TEC/LO-3962; LI Nº 3037/2022 - PONTO 9

Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente

Superintendência de Administração do Meio Ambiente

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595

CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA-ME - SUDEMA - 2022-002549/TEC/LI-8524; LAC Nº

3040/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL - SUDEMA - 2022-003965/TEC/LAC-0902; LAC

Nº 3041/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL - SUDEMA - 2022-004053/TEC/LAC-

0919; LAC Nº 3044/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO - SUDEMA - 2022-

004065/TEC/LAC-0921; LO Nº 3047/2022 - JOÃO PAULO SOUTO MESSIAS-EPP - SUDEMA - 2022-

003375/TEC/LO-4170; LO Nº 3050/2022 - EGIDIO CAMILO DE SOUSA - SUDEMA - 2020-

010154/TEC/LO-1529; LI Nº 3051/2022 - FALCÃO ENGENHARIA CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA - SUDEMA - 2022-003863/TEC/LI-8622; LI Nº 3052/2022 - GASTROCENTER

CENTRO DE ENDOSCOPIA E CIRURGIA DIGESTIVA S/S LTDA - SUDEMA - 2022-003390/TEC/LI-

3729; LS Nº 3055/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-

003165/TEC/LS-0729; LI Nº 3056/2022 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO

ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003314/TEC/LI-8583; LO Nº 3057/2022 - DER

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-

003312/TEC/LO-4160; LI Nº 3058/2022 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA -

SUDEMA - 2022-003105/TEC/LI-8567; LO Nº 3059/2022 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE

RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-002945/TEC/LO-4100; LO Nº 3060/2022 -

CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003709/TEC/LO-4253; LP Nº

3061/2022 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-004003/TEC/LP-

3469; LRO Nº 3062/2022 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-

001570/TEC/LRO-0038; AA Nº 3063/2022 - SERRA DA PALMEIRA ENERGIAS RENOVAVEIS S.A -

SUDEMA - 2022-002349/TEC/AA-7064; LO Nº 3066/2022 - MIRIRI ALIMENTOS E BIOENERGIA S/A -

SUDEMA - 2022-000119/TEC/LO-3482; LS Nº 3072/2022 - HIGHLINE DO BRASIL II

INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - SUDEMA - 2022-002946/TEC/LS-0721; LAC Nº

3073/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DE ESPINHARAS - SUDEMA - 2022-

003686/TEC/LAC-0831; LAC Nº 3074/2022 - GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA - SUDEMA - 2022-

004085/TEC/LAC-0928; LAC Nº 3078/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS - SUDEMA -

2022-004092/TEC/LAC-0933; LAC Nº 3079/2022 - GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA - SUDEMA -

2022-004094/TEC/LAC-0934; LAC Nº 3080/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA

ROSA - SUDEMA - 2022-004105/TEC/LAC-0936; LO Nº 3087/2022 - MIRIRI ALIMENTOS E

BIOENERGIA S/A - SUDEMA - 2022-002851/TEC/LO-4080; LRO Nº 3088/2022 - CLAUDIO GOMES

FEITOSA & CIA LTDA - SUDEMA - 2022-002928/TEC/LRO-0099; LO Nº 3091/2022 - MAIA E SERAFIM

LTDA- ME - SUDEMA - 2022-003041/TEC/LO-4112; LO Nº 3092/2022 - GILBERTO DO NASCIMENTO

TEODÓZIO - SUDEMA - 2022-003803/TEC/LO-4280; LTE Nº 3094/2022 - DANTAS COMBUSTIVEIS

LTDA-ME - SUDEMA - 2022-003730/TEC/LTE-0154; LO Nº 3096/2022 - CAMAROES PARAIBA LTDA -

SUDEMA - 2022-003514/TEC/LO-4202; LO Nº 3099/2022 - LBS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

- SUDEMA - 2022-003723/TEC/LO-4254; LO Nº 3102/2022 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA

PARAIBA - SUDEMA - 2022-003695/TEC/LO-4247; LI Nº 3103/2022 - GOVERNO DO ESTADO DA

PARAÍBA - SUDEMA - 2022-000144/TEC/LI-3601; LO Nº 3105/2022 - CERÂMICA FREI DAMIÃO LTDA-

ME - SUDEMA - 2021-008163/TEC/LO-3064; LP Nº 3115/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE

POMBAL - SUDEMA - 2022-002442/TEC/LP-3706; LS Nº 3116/2022 - AMERICAN TOWER DO BRASIL

CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS LTDA - SUDEMA - 2021-005776/TEC/LS-2563; LO Nº 3121/2022 -

POSTO ALTERNATIVA DE COMBUSTIVEL E SERVIÇO LTDA - SUDEMA - 2022-000800/TEC/LO-

3673; LI Nº 3122/2022 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA

PARAIBA - SUDEMA - 2022-001425/TEC/LI-8411; LP Nº 3124/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAMANGUAPE - SUDEMA - 2021-007974/TEC/LP-8119; LI Nº 3127/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL

DE POMBAL - SUDEMA - 2022-003902/TEC/LI-8626; LO Nº 3129/2022 - COMPANHIA BRASILEIRA DE

Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente

Superintendência de Administração do Meio Ambiente

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595

DISTRUIBUIÇÃO - SUDEMA - 2022-002862/TEC/LO-4083; LRO Nº 3130/2022 - ELISANGELA BALBINO

DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2022-002559/TEC/LRO-0089; LAC Nº 3132/2022 - JOSE LUIZ ALVES DE

LIMA - SUDEMA - 2022-003992/TEC/LAC-0910; LAC Nº 3133/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE

SAO JOSE DE CAIANA - SUDEMA - 2022-003916/TEC/LAC-0887; LAC Nº 3134/2022 - FUNDACAO

CASA DE JOSE AMERICO - SUDEMA - 2022-004264/TEC/LAC-0964; LO Nº 3136/2022 - COMERCIAL

ROZIO LTDA-ME - SUDEMA - 2022-001350/TEC/LO-3775; LO Nº 3137/2022 - JULLIANNY HISLLANY

DOS SANTOS PEREIRA-ME - SUDEMA - 2022-003778/TEC/LO-4273; LP Nº 3138/2022 - STL

CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 2022-003499/TEC/LP-3733; LRO Nº 3151/2022 - WANDERLEY

TIBÚRCIO GOMES - SUDEMA - 2021-001455/TEC/LRO-1890; LS Nº 3153/2022 - SBA TORRES

BRASIL LTDA - SUDEMA - 2022-003602/TEC/LS-0767; LO Nº 3155/2022 - OCEANA ATLANTICO

HOTEL - SUDEMA - 2022-002984/TEC/LO-4104.

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Roanny Viana de Barros                                 Marcelo Antônio Carreira Cavalcanti de Albuquerque

Secretária Executiva do COPAM                                                     Presidente Substituto do COPAM

Ítalo
Máquina de escrever
Publicada no DOE em 15 de dezembro de 2022.